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Maj: Amerikanska aktier tar revansch – spararna köper
”Aktiesparare som satsat på svenska aktier har hittills i år fått bättre avkastning än de som satsat 
på USA, men nu har de amerikanska börserna fått fart igen. Indexet DJ USA med återinvesterade 
utdelningar är upp 7 procent i maj jämfört med det svenska indexet OMXSGI som är upp 3 procent. 
Just återinvesterade utdelningarna gör att svenska aktier fortfarande leder sedan årsskiftet, men 
kursmässigt är USA ikapp och förbi. Intresset för aktier i världens största ekonomi är tillbaka”, 
säger Philip Scholtzé, Sparekonom på Avanza.

I maj köper spararna främst Investor B, Evolution och NVIDIA.

"Amerikanska aktier har lyst med sin frånvaro i köptoppen sedan januari. Nu letar sig NVIDIA, som är 
den mest ägda utländska aktien på Avanza, tillbaka. Aktien är upp 25 procent i maj, vilket innebär att 
den nu också är på plus sedan årsskiftet. Aktiespararna hoppas på fortsatt uppgång och köper”, 
säger Philip Scholtzé.

“En annan amerikansk favorit bland aktiespararna är Berkshire Hathaway. I samband med 
investmentbolagets årsstämma i början på maj berättade vd Warren Buffett att han lämnar posten vid 
årsskiftet. Beskedet fick aktien på fall och då passade aktiespararna på att köpa”, fortsätter Philip 
Scholtzé.

”Den geopolitiska oron kvarstår, och så även intresset för att handla försvarsaktier. Den här månaden 
är det tyska Rheinmetall som köps, medan SAAB B säljs – tvärtom från hur det såg ut i april. Båda 
aktierna har gått väldigt starkt i maj och är upp över 200 respektive 100 procent sedan årsskiftet. 
Tajming är alltid svårt, särskilt när det är så stora rörelser”, fortsätter Philip Scholtzé.

Mest köpta Mest sålda

Investor B Handelsbanken A

Evolution SAAB B

NVIDIA Swedbank A

Embracer Group B SBB Norden B

Novo Nordisk B Nordea Bank

Rheinmetall AG Volvo B

Camurus Volvo Car B

Berkshire Hathaway Inc Class B Telia Company

Storskogen B Asmodee

Yubico Nibe Industrier B

I maj säljer spararna främst Handelsbanken A, SAAB B och Swedbank A

“De svenska storbankerna flyttar i maj till säljsidan efter att ha varit köpfavoriter tidigare i år. 
Handelsbanken A, Swedbank A och Nordea Bank har alla tre avkastat starkt i år samtidigt som de 
delat ut stora vinster. Då väljer spararna att ta hem vinst för att placera pengarna på annat håll”, säger 
Philip Scholtzé.

“SBB är den fjärde mest ägda aktien bland Avanzas kunder och har för många säkerligen varit en 
surdeg som länge levt i portföljen med ett stort rött minustecken. Därför är det inte helt förvånande 
att många trycker på säljknappen när aktien studsat upp nästan 50 procent i maj i samband med 
bolagets delårsrapport”, avslutar Philip Scholtzé.
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